OIk4

L"W

E 	$:.
estafa dois anos sem v'si-

.9 	tdade natal.

'J3d 0 '
Melissa Dutra, 40, servido-

era pública, saiu de Natal com
a familia para aproveitar os

'últimos dias de oao em Forta-
tleza. Ao lado do pai, o também

por conta das medidas mais
restritivas adotadas para evi-
tar a proliferação da Covid-19.

`A éxpectativa para os pró-
xlmos meses depende da si-
tuação da Covid-19. O mês de
janeiro ainda é uma inçógni-
ta.diz. A previsão é de % de

'1

IODO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE -AVISO DE
IMENTÕ - PREGÃO ELETRÔNICO N °  2020,12.10.1. A Pregoeira Oficia! d
ira Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, par,
imento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregfe
too n° 2020.12.10.1, sendo declarado vencedor do certame o seguinte licitante
POSTO VÁRZEA ALEGRE LTDA. inscrito no CNPJ n°  04.352.84810002-1I
tado rios lotes: 01,02 e 03. Fora declarada habilitada a empresa participante
ora, por cumprimento integral és exigèncias do Edital Convocatório. Maiores
Lções na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n °  153 -
Vâ,zeá Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893. Várzea AIegreICE, 24 de

tiro de 2020. Maria Fernanda Bezerra - Pregoeira Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato do Termo
Adltivo-Concorrénciá Pública N°2016,05.12.001.ASecretaria de MeioAmbiente e Urbanismo

do Município de São Gonçalo doAroarante. toma publico o Extrato do Décimo Segundo Termo
Aditivo de Vigônia ao Contrato n°20161765, decorrente do processo llcllal&io na modalidade
Concorrência Pública N°2016.05.12.001. cujo objetoé aexecuçãõ dos serviços de urbanização
requalificação da Lagoa da Prejubaca no Município de São Gonçalo do Amararrte-CE.
Contratante: Secretaria de Moro Ambiente e Urbanismo. Contratado(a): OK Empreendimentos
Construções e Serviços LTDA. Prazo de duração: 2111212020 á 2011212021. Contrato N °
20161765. Assina pelo Contratado: Carlos KleberAraúJo Pinho. Assina pela Qontralante: Vicente

Rocha. São Goncalo do Amarante-Ce. 18 de dezembro

do Ceará - PrefeItura Municipal de Poran9a - Chamamento Público N°2212.1120.
ria de Saúde, toma púbíco, para conhecimento dos interessados, que no por lodo de 041
de 2021 ã 31 de dezembro de 2021, no horário de 09:0000 13:00hrs, estará reat/zant
monto Público, para Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para a prestação

médicos e outros serviços especializados (complementares) de saúde, junto a Preteriu
eI de Poranga - CE, o qual se encontra, na integra. ã disposição de lodos osirtteressadc
da Comissão do Licitação locaízadaàAn. Dr. Epitácio de Pinho. e/o, Bairro Eufrasincr TInI
Poranga - CE no horário das 09:00 ás 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos viA
eze.gov.br)llcitacoes/ e www.porarrga.ce.gov.br . 28 de dezembro de 2020. Jimmy Ka

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada
Preços N°2020.12.24.001. A CPI- da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma públ
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de Janeiro de 2021.
09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada á Praça Sever'iano Morei. Cent
CamocimlCE, estará realizando licitação na modaIidade.Tomada de Preços, do tipo Mel
Preço Global, tombada sob o N.° 2020.12.24.001, com fins ao objeto: contratação
serviços técnicos especializados nas áreas de patrimÕnio, almoxarifado e controle de (ro
de veicules. junto as diversas Unidades Administrativos do Munlclpio de Camocim-(
informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severíano Morei. Centro, Carnocim/CE,
horário de 08:001, às 12:00h. Camocim/CE, 28 de dezembro de 2020. Francis
Maunnelde Carvalho deAraúio-PresldentedaCPL

o do Coará - Prefeitura Municipal 'de São Gonçalo de Aroarante - Extrato do Teme
- Concorrência Pública N° 2017.07.31.001. A Secretaria de Uesenvslntmenlc

nico do Municipio de São Gonçalo doAmarante, torna público o Extrato do Oitavo Termo
de Vigfincia ao Contrato n° 20180220, decorrente do processo licitatório na modalidade
réncia Pública N°2017.07.31,001, cujo objeto é  construção do Centro de Eventos nc
ivo do São Gonçalo do Amarante-Ce. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento
nico. Contratado(a): OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA. Prazo de
o: 01101/2021 à 30106/2021. Fonte do Recursos: Controlo de Repasse n ° 782882/201 3r
rio do Turismo/CAIXA. Assina pelo(a) ConSolado(a): Carlos Kleber Araújo Pinho.
pela Contratante:lor Samuel CavaIcaqte da Ponte. São Gonçalo doAmarante-Ce,
ezembro de 2020.

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Jdtdim -Aviso de Licitação- Pregão Eletrônic
n°2020.12.28.1.0 Pregoeiro Oficial do Municiío de Jardim, Estado do Ceará, no uso de SUI
atribuições legais, toma público, para conhecirrinIo dos interessados, que estará reslizand
na sede da Prefeitura, através da platafonma eielrôtricawww.btcontpras.com , por intermédios
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). certame licilatádo, na modalidade Pregão n ° 2020.12.28.
do tipo Eletrônico, cujo obJetod a aquisição do Protetores Selares para atenderas necessidadr
de uso dos Aoanles de Endemias cACE. roer intermédio da Secretaria Municipal ° Saúdes

WWW.OPOVO.COM.BR

TERÇA - FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ. 0906 OEZEI'1050 SE 2525

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULflJRA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃÕ
PRESENCIAL N. 2 08.00312020 - SRP. OBJEtO: Seleção de melhor proposta para o Registro co
Preços rasando futuras e eventuais Aquisições de Material para distribuição aos Agricultores co
o intuito de incentivar a Produção de Forragens a partir do processo de silagem para alimentar
rebanho dos pequenos produtores rios periodos de estiagem garantindo a ronda dessas famílias
e melhorando sua qualidade de vida, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura do
Município de Banabuiú/cE. DATA.- 11 DE JANEIRO DE 2021. HORA: 08HOOMIN. ENDEREÇO: A
Queiroz Pessoa, n0  435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE. O edital encontra-se disponível no eridem
indicado ou através do sitio eletrônico tittp://mun' iclpios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Banabuiú/CE,
de Dezembro de 2020. PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES - Pregoeiro Oflial do Município.

Estado elo Ceará - Prefeitura Municipal de ipaporanga - Aviso de Licitação - Preg
Eletrônico N°  38120/PE-AS. O Pregoeiro da Comissão de Licitação da itreteiluro Municipal
Ipaporariga, comunica aos interessados que roalizar&no dia 1210112021, às 09fl00nrin, através
sito °www.bllcampras.org.br , o Pregão Elelrónictt nO 38/20/PE-AS. receberá propostas paro
aquisição de géneros alimentícios destinados ao Programa Cozinha Comunitária que tem i
objetivo fornecer refeições prontas para pessoas carentes no Município de ipaporanga, conlon
especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referência - Anexo 1. O edita
seus anexos estarão á disposição dos interessados nos silos www.bilcompras.org
municiplos.tce.ce,gov.br/Ice-municiplos e www.ipaporanga.se.gsv.br . Ipaporenga. 28

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba -Aviso de Licitação. A Presidente
Comissão de Licitação da Prefeitura de Pucatuba-CE. localizada a Rija Cci. João Carlos, n°34:
Lema público pana conhecimento dos interessados que tio próximo dia 13 de janeiro de 2021,1
10:00 horas, estará realizando Acilisção ria modalidade Tomada de Preços N°01.017/2020 para
contratação de serviço especializado em assessoria e consutoria administrativa oumpraenden
acompanhamento ás diversas fases das despesas públicas, junto as Unidades Administrativas
Munilpio de Pacatuba-CE, cujo edital encontra-se na Integra na sede da Comissão Permaner
de Licitação e no silo do Tribunal de Contasdo Estado www.tce.ce.gov.brãiotacoes. Quaisqt
informações serão prestadas pela Presidente, durante o expediente normal (08:00 ás 12:00 hora

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Infraestrutu

Obras e Urbanismo - Aviso de, Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N° 1

12i8.212020-SEINI°RA. Objeto: contratação de serviço de locação de máquinas pesar

diversas e caminhão basculante pare atender as necessidades da Secretaria de infraestrutr.

Obras e iirbanisrrio deste Município, referente ao exercício financeiro de (2021), conter

projeto básico. Tipo: Menor Preço (por It em). O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica

interessados que no dia 13 de janeiro de 2021, a partir das 15h:30rir (h6ráno local), na sala

CPI, situada na Rua José Metias Sampalo, N°  234, Centro, Brejo Santo. Ceará, ést

recebendo os envelopes contendo as 'Propostas de Preços' e as «Documentações

Habilitação' dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital ris endereço ao

e/ou através do fone (88) 3531-1042. das 08h:00m às 12h100m e/ou ainda pelo enderi

elatrõnlco: w.Ice.ce.00v,br. Értton Gnomo Sales Bernardo-Pregoeiro Oficial da PMBt

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Julgamento -Pregão EIetrôn

7fi 17.09.1. O Presoelmo Oficia! da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, toma público, que

concluido o julgamento fetal do Pregão Eletrônico 002020.12.09.1,  sendo o seguinte: Oxige

Gania LTOA vencedorá Junto ao lote 1. por ter apresentado ofertas compatíveis cern o orçame

constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumpitmento intel

ás exigrsrrciasdo Editei Convocatório. Maiores informações ria sede da Comissão de Licitação,

na Rua Leonel Alencar, n°  347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário

0800 0012:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica wwe.bI.org.br. Jardim/CE, 23

dezembro ide 2020. Albertó Pinheiro Torras Neto -Pregoeiro Oficial do Município.

Municipal comunica aos interessados que estará abrindo Fcitaç5o na modalidade Frei
Etetrânico n°0312020-SECIPS. cujo objeloé: squisiçãode materialde expediente para o Progra
Criança Feliz exclusiva pura MEJEPP, o sistema receberá o cadastramento das propostas atéo
13 dejaneirsde 2021. ás 08:001,, a abertura e clasnificaç.liodau propostas será às 08:10h adisp
de lances será a partir das 09:309 (loerários de Braslita). O edital estará à disposição i

interessados nos dias úteis após este publicação nos silos: www.bbrnnet.com .
licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licdacoes  e no horário de 08:001, às 12:001, e das 141
às 17:001rs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Co, em 23 de dezembro

DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA - AVISO DE
AMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO N°2020.11.20.1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura
pai de Missão Velha/CE. torna públtco.que fora concluído o julgamento final do Pregão
sico n° 2020.11.20.1, sendo o seguinte: S O DE A FERREIRA CIA DISTRIBUIDORA
vericedorajunto ao.IoteOl,A,PAZI lATO MARINGÁ-ME, vencedorajusto aos Iotes02 e
CLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, veacedorajuotoaos lotes 0310.

DISTRIBUIDORA LTOA - ME, vencedora junto aos lotes 04, 05. 09 e 12, DOP
RCIO E CONVENIENCIA DE INF0MATICA-EIRELI, vencedora junto ao lote 06.
1GICA PAR MA LTOA, vencedora junto ao lote 07. CMOS DRAKE DO NORDESTE SÃ.
lora junto ao lote 11, MAGNA MEDICA LTDA, vencedora Junto ao loto 13, MARTCEU.
lAMENTOS DE TELEFONIA LTDA. vencedora Junto aos lotes 14 e 15. por terem
otado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento
lãs exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de
No. sito na Rua Santos Dumont, ef 64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88)
609. no horário de 08:00 Os 12:00 horas ou ainda através da plataforma elelrõnIca
bticompras.com. Missão Velha/CE, 16 de Dezembro de 2020. Gleyllson Pemandes,
'eira - Pregoeiro Oficial do Município.

r

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - RESULTADO OE.HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.11.09.01-PMI-SEINFRA - Com os seguintes resultados. EMF8B4AA

5ØJiAO$: O1-G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-ME 02-WU CO14STRtJÇOES E
SERVIÇOS EIRELI-ePP; 03-M FARIAS MELO-ME; 04-SARAIVA EMPREENDIMENTOS E

- SERVIÇOS; 0S-ELETROPORT SERVIÇOS P. CONSTRUÇÕES EIREU-ME; 0e-CONSTRAM -
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDAe 07-SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA. Ao demais empresas participantes foram Inabilitadas. OS autos do processo se
encontram O disposição dos interessados na sede da CPL da Prefeitura Municipal do Iguatu-CE.
Informações pelo Fone: (88) 99203-6169. Iguzesi-CE, 28 de Dezembro de 2020. Pedro Gildásle de
Sous*-Presidenteda CPL

- ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE REVOGACÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0109.0112020 - O S9cretédo de lnfraestrutura: Secretária de Saudin
Secretária de Educação do Mumcipio de Tururu, no uso de suas atnbvlçdes legas, com iunøarnento riq
artigo 49 da Lei 8.666/93 ejustificabva que consta nos autos do processo, determinou a REVOGAÇÃO do
Pregão Eletrónico N° 0109.052020. cujo OBJETO é a Contratação do sondço de mão do obra
complementar, por hora trabalhada, destinada a manutenção o xonservaçlto do patrimõnlo públIco junto

- as diversos Secretarias do Município do Tururu-CE. Maiores lnforrroçécs junto a Consissãodo Licitação,
no Sito: bIfosJia ,tçeoaofr. Tururu-CE 28 de Dezembro de 2020. Jorge Luis da Rocha -

- Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE REVOGAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N°2409.010020 -0 Secretário de lrrfraestrutura do Município do Turure, no uso
de suas atribuições legais, com fundamento no arliço 40 da Lei 8.666/93 e lustOicotisa que consta nos
aula T~s do processo, determinou a REVOGAÇÃO da de Preços N°2409.01/2020, cujo OBJETO é
a Contratação de empresa para executar os serviços de construção da 1° etapa da urbanização nas
margens da Lagoa do Felipe na sede do Município de Tururu, Maiores Informações justo a Ccmissão és
Licitação, no Sire: itflp5jAeitsçojrl erehr. Turura-CE, 20 de Dezembro de 2020. Jorge LuIs da
Rocha- Presidente da Comissão de Licitação.